
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2014-2020 M. LIETUVOS IR RUSIJOS BENDRADARBIAVIMO PER SIENĄ  

PROGRAMOS STRATEGINIO PASEKMIŲ APLINKAI VERTINIMO  

ATRANKOS DOKUMENTAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2015 m. birželio 29 d. 

Vilnius 



2014-2020 m. Lietuvos ir Rusijos bendradarbiavimo per sieną programos strateginio pasekmių aplinkai 

vertinimo atrankos dokumentas 

2 

 

TURINYS 

ĮVADAS ............................................................................................................................................................. 3 

1. INFORMACIJA APIE PROGRAMOS RENGIMO ORGANIZATORIŲ ................................................ 4 

1.1. Pavadinimas ......................................................................................................................................... 4 

1.2. Adresas, telefonas, faksas, elektroninio pašto adresas ................................................................ 4 

1.3. Kita informacija ..................................................................................................................................... 4 

2. INFORMACIJA APIE PROGRAMĄ .......................................................................................................... 5 

2.1. Programos pavadinimas ..................................................................................................................... 5 

2.2. Programos pagrindiniai tikslai ............................................................................................................ 5 

2.3. Programos sąsaja su kitais planais ar programomis ...................................................................... 5 

2.4. Programos alternatyvų aprašymas ................................................................................................... 6 

3. INFORMACIJA APIE NUMATOMĄ PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO VIETĄ ................................... 7 

3.1. Informacija apie numatomas alternatyvias Programos įgyvendinimo vietas .............................. 7 

3.2. Informacija apie kiekvieną numatomą Programos įgyvendinimo vietą ........................................ 7 

3.2.1. Teritorijos apsaugos statusas ..................................................................................................... 7 

3.2.2. Ar teritorijoje randamos saugomos gyvūnų ar augalų rūšys ir/ar natūralios buveinės, 

kitos saugotinos gamtinės ar kultūros paveldo vertybės ................................................................. 18 

3.2.3. Ar Programos įgyvendinimas gali sąlygoti teritorijos aplinkos kokybės normų viršijimą . 18 

3.2.4. Ar teritorija yra jautri ir (arba) vertinga aplinkos apsaugos požiūriu ................................... 18 

4. INFORMACIJA APIE PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO PASEKMIŲ APLINKAI REIKŠMINGUMĄ

 .......................................................................................................................................................................... 19 

5. KITA INFORMACIJA ................................................................................................................................ 24 

5.1. Informacija apie priemones, numatytas neigiamų pasekmių aplinkai prevencijai vykdyti, 

pasekmėms sumažinti ar kompensuoti .................................................................................................. 24 

5.2. Informacija apie galimą visuomenės nepasitenkinimą Programa .............................................. 24 

PRIEDAI .......................................................................................................................................................... 25 

 



2014-2020 m. Lietuvos ir Rusijos bendradarbiavimo per sieną programos strateginio pasekmių aplinkai 

vertinimo atrankos dokumentas 

3 

 

ĮVADAS 

Viešoji įstaiga Jungtinis techninis sekretoriatas rengia „2014-2020 m. Lietuvos ir Rusijos 
bendradarbiavimo per sieną programą (toliau – Programa).  

Atsižvelgiant į tai, kad Programa neatitinka Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. 
gruodžio 23 d. nutarime Nr. 1467 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. rugpjūčio 18 d. 
nutarimo Nr. 967 „Dėl planų ir programų strateginio pasekmių aplinkai vertinimo tvarkos aprašo 
patvirtinimo“ pakeitimo“ 6.1-6.4 papunkčiuose išdėstytų atvejų, kuriais privaloma atlikti vertinimą, 
vadovaujantis šio aprašo 6.5 papunkčiu atliekama Programos atranka SPAV atlikti. Šios atrankos 
procedūros metu nusprendžiama, ar privaloma atlikti Programos SPAV. Vadovaujantis Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Ekonomikos pažangos departamento Kaimo reikalų ir 
darnios plėtros skyriaus 2014 m. gruodžio 10 d. pažyma Nr. NV-3874 „Dėl Vyriausybės 2004 m. 
rugpjūčio 18 d. nutarimo Nr. 967 „Dėl planų ir programų strateginio poveikio aplinkai vertinimo 
tvarkos aprašo pakeitimo“ Nr. 14-0893-N” atlikus pirminę procedūrą – atranką, kurios metu 
nusprendžiama, kad privaloma atlikti programos SPAV, nereikia rengti atskiro pasekmių aplinkai 
vertinimo apimties nustatymo dokumento. Vertinimo apimtys nustatomos atsižvelgiant į vertinimo 
subjektų pateiktus pasiūlymus dėl vertinimo apimties ir išsamumo (aprašo 14, 15 punktai). 

Informacija atrankai dėl Programos strateginio pasekmių aplinkai vertinimo rengiama 
vadovaujantis Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2004 m. rugpjūčio 27 d. įsakymu Nr. D1-456 
patvirtintu Planų ir programų atrankos dėl strateginio pasekmių aplinkai vertinimo tvarkos aprašu 
(Žin., 2004, Nr. 136-4971) (toliau – Aprašas). 

Atrankos atlikimo tikslai: 

• nustatyti, ar Programos įgyvendinimas gali daryti reikšmingas neigiamas pasekmes 
aplinkai; 

• nustatyti, ar strateginis pasekmių aplinkai vertinimas yra privalomas šiai Programai; 

• užtikrinti, kad aplinkos apsaugos klausimai būtų nagrinėjami ankstyviausiame planavimo 
etape, numatant neigiamų pasekmių prevencijos ir išvengimo priemones. 

Programos strateginio pasekmių aplinkai vertinimo atrankos dokumentas yra sudarytas iš 
Programos rengimo organizatoriaus pateikiamos informacijos bei užpildytos Programos 
įgyvendinimo pasekmių aplinkai reikšmingumo lentelės (parengtos pagal Aprašo 3 priedą). 

 



2014-2020 m. Lietuvos ir Rusijos bendradarbiavimo per sieną programos strateginio pasekmių aplinkai 

vertinimo atrankos dokumentas 

4 

 

1. INFORMACIJA APIE PROGRAMOS RENGIMO ORGANIZATORIŲ 

1.1. Pavadinimas 

Viešoji įstaiga Jungtinis techninis sekretoriatas.  

1.2. Adresas, telefonas, faksas, elektroninio pašto adresas 

Kontaktinis asmuo – Sigita Baronaitė, adresas Konstitucijos per. 7, LT-09308 Vilnius,       
tel. (8 5) 248 7233, faks. (8 5) 261 0498, el. p. sigita.baronaite@vilniusjts.eu.  

1.3. Kita informacija 

SPAV rengėjas – UAB „Inlinen“.  

Kontaktiniai asmenys: projekto vykdytojos: prof. dr. Ligita Gasparėnienė, mob. +370 611 
47398, el. p. ligitagaspareniene@mruni.eu, doc. dr. Rita Remeikienė, mob. +370 616 24114, el. p. 
rita.remeikiene@mruni.eu.  

mailto:ligitagaspareniene@mruni.eu
mailto:rita.remeikiene@mruni.eu


2014-2020 m. Lietuvos ir Rusijos bendradarbiavimo per sieną programos strateginio pasekmių aplinkai 

vertinimo atrankos dokumentas 

5 

 

2. INFORMACIJA APIE PROGRAMĄ 

2.1. Programos pavadinimas 

2014-2020 M. LIETUVOS IR RUSIJOS BENDRADARBIAVIMO PER SIENĄ PROGRAMA. 

2.2. Programos pagrindiniai tikslai 

1 tikslas – vietos kultūros skatinimas ir istorinio paveldo išsaugojimas (1 prioritetas: istorinio 
paveldo atkūrimas ir pritaikomumas, kultūros, kultūrinių tinklų ir turizmo plėtros rėmimas); 2 tikslas 
– socialinės integracijos skatinimas ir kova su skurdu (2 prioritetas: socialinės integracijos ir 
bendradarbiavimo per sieną regione skatinimas, užtikrinant sveikatos, socialines, švietimo 
paslaugas bei bendruomenės iniciatyvas); 3 tikslas – parama vietos ir regiono geram valdymui (3 
prioritetas: bendradarbiavimo tarp viešosios valdžios institucijų skatinimas ir vietinės 
bendruomenės stiprinimas); 4 tikslas – sienų valdymo ir sienų saugumo skatinimas, mobilumo ir 
migracijos valdymas (4 prioritetas: efektyvus sienų kirtimo funkcijų užtikrinimas).  

2.3. Programos sąsaja su kitais planais ar programomis 

Programa yra susijusi ir papildys kitas bendradarbiavimo per sieną programas, kurios bus 
įgyvendinamos 2014-2020 m. laikotarpiu. Informacija apie Programos įgyvendinimo teritorijos 
atskirų regionų dalyvavimą kitose bendradarbiavimo per sieną programose pateikta lentelėje 
žemiau. 

1 lentelė. Informacija apie kitas Programos teritorijoje vykdomas bendradarbiavimo per sieną 
programas. 

Lietuvos ir Rusijos  
bendradarbiavimo 

per sieną 
programos 
regionas 

Lietuvos ir 
Lenkijos 

bendradarbiavimo 
per sieną 
programa 

Lenkijos ir 
Rusijos 

bendradarbiavimo 
per sieną 
programa 

Latvijos, Lietuvos 
ir Baltarusijos 

bendradarbiavimo 
per sieną 
programa 

Latvijos ir 
Lietuvos 

bendradarbiavimo 
per sieną 
programa 

Kaliningrado sritis  +   

Klaipėdos apskritis     + 

Marijampolės 
apskritis 

+    

Tauragės apskritis + 

gretima teritorija 

   

Alytaus apskritis 
(besiribojantis 
regionas) 

+  +  

Kauno apskritis 
(besiribojantis 
regionas) 

+ 

gretima teritorija 

 + 

besiribojantis 
regionas 

+ 

gretima teritorija 

Telšių apskritis 
(besiribojantis 
regionas) 

   + 

Šiaulių apskritis 
(besiribojantis 
regionas) 

   + 



2014-2020 m. Lietuvos ir Rusijos bendradarbiavimo per sieną programos strateginio pasekmių aplinkai 

vertinimo atrankos dokumentas 

6 

 

Taip pat abi, Lietuva (visa šalis) ir Rusijos Federacijos Kaliningrado sritis dalyvaus 
įgyvendinant Baltijos jūros regiono programą 2014-2020 m. (tarpvalstybinio  bendradarbiavimo 
programa). 

Lietuvos ir Rusijos bendradarbiavimo per sieną programa taip pat yra susijusi su Europos 
Sąjungos parama, kuri 2014-2020 m. turėtų būti skiriama iš Europos Sąjungos vidaus saugumo 
fondo. Lietuvos ir Rusijos bendradarbiavimo per sieną programa ir Vidaus saugumo fondas 
prisidės prie saugumo didinimo ir sklandaus sienų veikimo, todėl šios programos įgyvendinimas (ir 
ypač 4 tikslo – sienų valdymo ir sienų saugumo skatinimo, mobilumo ir migracijos valdymo -  
įgyvendinimas turėtų būti glaudžiai koordinuojamas su Vidaus saugumo fondu.  

Lietuvos ir Rusijos bendradarbiavimo per sieną programa turės būti glaudžiai 
koordinuojama su Europos struktūrinių ir Sanglaudos fondų teikiama pagalba Lietuvai per 
investicijas į ekonomikos augimą ir darbo vietų kūrimą – pirmiausia per Lietuvos 2014-2020 m. 
Europos Sąjungos struktūrinių fondų Investicijų veiksmų programą.  

Programos įgyvendinimas prisidės prie „Europa 2020“ strategijos. Ši strategija yra skirta 
nukreipti Europos Sąjungą į pažangią, tvarią ir integracinę ekonomiką, sukuriant didelį  užimtumą, 
našumą ir socialinę integraciją.  

Programos įgyvendinimas prisidės siekiant bendrųjų prioritetų Europos Sąjungos ir Rusijos 
bendradarbiavime Baltijos jūros regione. Programos įgyvendinimas leis pasiekti bendrus Rusijos 
Federacijos šiaurės vakarų federalinės apygardos Socialinės ir ekonominės plėtros strategijos iki 
2020 m. ir Europos Sąjungos Baltijos jūros regiono strategijos prioritetus. Buvo identifikuoti penki 
bendri prioritetai: civilinė sauga (avarijos sausumoje ir jūroje), transportas, aplinka (tame tarpe ir 
žemės ūkis), žmonių tarpusavio klausimai ir verslo bendradarbiavimas / inovacijos. 

2.4. Programos alternatyvų aprašymas 

Pasirinktos Programos alternatyvos: 

1. Nulinė alternatyva – atsisakoma įgyvendinti Programoje numatytas priemones. 
2. Programos įgyvendinimo alternatyva – įgyvendinamos visos Programoje numatytos 

priemonės. 



2014-2020 m. Lietuvos ir Rusijos bendradarbiavimo per sieną programos strateginio pasekmių aplinkai 

vertinimo atrankos dokumentas 

7 

 

3. INFORMACIJA APIE NUMATOMĄ PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO VIETĄ 

3.1. Informacija apie numatomas alternatyvias Programos įgyvendinimo vietas 

Alternatyvių Programos įgyvendinimo vietų nenumatoma. 

3.2. Informacija apie kiekvieną numatomą Programos įgyvendinimo vietą 

Programa apima Lietuvos pagrindinius (Klaipėdos, Marijampolės, Tauragės apskritys) ir 
gretimus (Alytaus, Kauno, Telšių ir Šiaulių apskritys) regionus bei Rusijos pagrindinio regiono 
Kaliningrado sritį. 

3.2.1. Teritorijos apsaugos statusas 

Teritorija, kurioje bus įgyvendinama Programa, pasižymi labai didele gamtinės aplinkos 

įvairove. Pagal apsaugos režimą, Programos teritorijoje yra išskiriami šie svarbiausi saugomų 

teritorijų tipai:   

• Nacionaliniai parkai; 

• Regioniniai parkai; 

• Valstybiniai gamtiniai rezervatai; 

• Valstybiniai draustiniai; 

• NATURA 2000 teritorijos; 

• Tarptautinės reikšmės išskirtinės gamtos vertybės (biosferos rezervatai, Ramsaro 

pelkinės vietovės). 

Žemiau lentelėje pateiktas šių saugomų teritorijų sąrašas pagrindiniuose Programos 

regionuose.  



2014-2020 m. Lietuvos ir Rusijos bendradarbiavimo per sieną programos strateginio pasekmių aplinkai 

vertinimo atrankos dokumentas 

8 

 

2 lentelė. Svarbiausios saugomos teritorijos pagrindiniuose Programos įgyvendinimo regionuose.  

Saugomos teritorijos 
pavadinimas 

Plotas Saugomai teritorijai arba jos daliai suteiktas tarptautinės 
svarbos teritorijos statusas / saugomos rūšys, buveinės 

Nacionaliniai parkai 

Kurszskaja Kosa  6.621 - 

Kuršių nerijos 
nacionalinis parkas 

27.389 Dalis parko teritorijos turi paukščių ir buveinių apsaugai svarbios 
teritorijos statusą 

Regioniniai parkai 

Nemuno Deltos 
regioninis parkas 

29.069 Dalis parko teritorijos turi paukščių ir buveinių apsaugai svarbių 
teritorijų statusą 

Pagramančio regioninis 
parkas 

13.529 Dalis parko teritorijos turi buveinių apsaugai svarbių teritorijų 
statusą 

Pajūrio regioninis 
parkas 

5.870 Dalis parko teritorijos turi paukščių ir buveinių apsaugai svarbių 
teritorijų statusą 

Panemunių regioninis 
parkas 

10.163 Dalis parko teritorijos turi paukščių ir buveinių apsaugai svarbių 
teritorijų statusą 

Rambyno regioninis 
parkas 

4.812 Dalis parko teritorijos turi buveinių apsaugai svarbių teritorijų 
statusą 

Salantų regioninis 
parkas 

13.264 Dalis parko teritorijos turi paukščių ir buveinių apsaugai svarbių 
teritorijų statusą 

Varnių regioninis parkas 33.475 Dalis parko teritorijos turi paukščių ir buveinių apsaugai svarbių 
teritorijų statusą 

Vištyčio regioninis 
parkas 

10.429 Dalis parko teritorijos turi buveinių apsaugai svarbių teritorijų 
statusą 

Valstybiniai gamtiniai rezervatai 

Viešvilės valstybinis 
gamtinis rezervatas 

3.219 Ramsar; visa rezervato teritorija turi buveinių apsaugai svarbios 
teritorijos statusą 

Valstybiniai draustiniai 

Geomorfologiniai: 

Ablingos 
geomorfologinis 
draustinis 

452,54 Neturi / -. 

Aguonio 
geomorfologinis 
draustinis 

332,06 Neturi /-. 

Būtingės 
geomorfologinis 
draustinis 

34,45 Neturi / -. 

Gėsalų geomorfologinis 
draustinis 

323,60 Neturi / -. 

Kaskalnio 
geomorfologinis 
draustinis 

903,22 Visa draustinio teritorija turi buveinių apsaugai svarbios 
teritorijos statusą. 

Skriaudžių 
geomorfologinis 
draustinis 

0,24 Neturi / -. 

Upynos geomorfologinis 
draustinis 

572,53 Neturi / -. 

Hidrografiniai: 

Aitros hidrografinis 
draustinis 

47,57 Visa draustinio teritorija turi buveinių apsaugai svarbios 
teritorijos statusą. 

Aukspirtos hidrografinis 
draustinis 

112,84 Neturi / -. 

Graumenos 
hidrografinis draustinis 

273,43 Dalis draustinio teritorijos turi buveinių apsaugai svarbios 
teritorijos statusą. 

Jotijos hidrografinis 
draustinis 

92,65 Neturi / -. 



2014-2020 m. Lietuvos ir Rusijos bendradarbiavimo per sieną programos strateginio pasekmių aplinkai 

vertinimo atrankos dokumentas 

9 

 

Saugomos teritorijos 
pavadinimas 

Plotas Saugomai teritorijai arba jos daliai suteiktas tarptautinės 
svarbos teritorijos statusas / saugomos rūšys, buveinės 

Mituvos hidrografinis 
draustinis 

148,11 Visa draustinio teritorija turi buveinių apsaugai svarbios 
teritorijos statusą 

Novos hidrografinis 
draustinis 

453,61 Neturi / -. 

Širvintos hidrografinis 
draustinis 

208,12 Neturi / -. 

Pedologiniai: 

Baltkojų pedologinis 
draustinis 

158,83 Neturi / -. 

Meškinės pedologinis 
draustinis 

93,35 Visa draustinio teritorija turi paukščių apsaugai svarbios 
teritorijos statusą. 

Varnabūdės pedologinis 
draustinis 

110,90 Neturi / -. 

Botaniniai: 

Girdžių botaninis 
draustinis 

35,83 Neturi / įsteigtas siekiant išsaugoti į Lietuvos raudonąją knygą 
įrašytos augalų rūšies (mažosios gegužraibės) augimvietes. 

Jūros botaninis 
draustinis 

16,94 Neturi /draustinis įsteigtas siekiant išsaugoti retų rūšių augalų 
augimvietes. 

Kintų botaninis 
draustinis 

520,20 Dalis draustinio teritorijos turi paukščių ir buveinių apsaugai 
svarbių teritorijų statusą / draustinis įsteigtas siekiant išsaugoti 
natūralias pelkėtas pamario pievas su halofitinių rūšių 
bendrijomis, pamario miškus. 

Lapgirių botaninis 
draustinis 

142,97 Visa draustinio teritorija turi buveinių apsaugai svarbios 
teritorijos statusą / draustinis įsteigtas siekiant išsaugoti retų 
rūšių augalų augimvietes. 

Lužijos botaninis 
draustinis 

67,62 Visa draustinio teritorija turi buveinių apsaugai svarbios 
teritorijos statusą / draustinis įsteigtas siekiant išsaugoti pamario 
smėlio paplūdimių bendrijas su retomis halofitinėmis rūšimis bei 
Kuršių marių pakrantės užliejamas pievas su retais augalais. 

Margupio botaninis 
draustinis 

25,25 Visa draustinio teritorija turi buveinių apsaugai svarbios 
teritorijos statusą / draustinis įsteigtas siekiant išsaugoti 
teritorijoje randamas saugomas augalų rūšis: dygiąją slyvą 
(Prunus spinosa), melsvąjį gencijoną (Gentiana cruciata), jų 
buveines, taip pat Europos Bendrijos svarbos natūralias 
buveines: kadagynų, stepinių pievų. 

Norkaičių botaninis 
draustinis 

518,51 Neturi / draustinis įsteigtas siekiant išsaugoti sukultūrintą Pajūrio 
žemumos mišką su ąžuolynais ir liepynais. 

Smeltės botaninis 
draustinis 

3,65 Neturi / draustinis įsteigtas siekiant išsaugoti retų rūšių augalų 
augimvietes. 

Šiaudėnų botaninis 
draustinis 

248,19 Visa draustinio teritorija turi paukščių apsaugai svarbios 
teritorijos statusą / draustinis įsteigtas siekiant išsaugoti 
skroblynus su ąžuolu, su augalų rūšimis, įrašytomis į Lietuvos 
raudonąją knygą. 

Zoologiniai: 

Ornitologiniai: 

Novaraisčio 
ornitologinis draustinis 

460,29 Visa draustinio teritorija turi paukščių apsaugai svarbios 
teritorijos statusą / draustinis įsteigtas siekiant išsaugoti 
paukščių perėjimo ir poilsio migracijų metu vietą Pietvakarių 
Lietuvoje. 

Senosios Rusnės 
ornitologinis draustinis 

94,60 Draustinis turi paukščių apsaugai svarbios teritorijos statusą / 
draustinis įsteigtas siekiant išsaugoti juodųjų žuvėdrų 
(Chlidonias niger), griežlių (Crex crex) bei migruojančių 
baltakakčių žąsų (Anser albifrons) sankaupų vietas. 

Ichtiologiniai: 

Bartuvos ichtiologinis 458,36 Visa draustinio teritorija turi buveinių apsaugai svarbios 



2014-2020 m. Lietuvos ir Rusijos bendradarbiavimo per sieną programos strateginio pasekmių aplinkai 

vertinimo atrankos dokumentas 

10 

 

Saugomos teritorijos 
pavadinimas 

Plotas Saugomai teritorijai arba jos daliai suteiktas tarptautinės 
svarbos teritorijos statusas / saugomos rūšys, buveinės 

draustinis teritorijos statusą / draustinis įsteigtas siekiant išsaugoti 
upėtakių ir šlakių nerštavietes. 

Dubysos ichtiologinis 
draustinis 

116,28 Dalis teritorijos turi paukščių apsaugai svarbios teritorijos 
statusą; visa teritorija turi buveinių apsaugai svarbios teritorijos 
statusą / draustinis įsteigtas siekiant išsaugoti žiobrių 
nerštavietes. 

Jūros ichtiologinis 
draustinis 

1.487,76 Dalis draustinio teritorijos turi paukščių ir buveinių apsaugai 
svarbių teritorijų statusą / draustinis įsteigtas siekiant išsaugoti 
upėtakių, lašišų, šlakių ir žiobrių nerštavietes. 

Minijos ichtiologinis 
draustinis (Klaipėdos r. 
sav. teritorijoje) 

1.045,67 Dalis draustinio teritorijos turi paukščių ir buveinių apsaugai 
svarbių teritorijų statusą / draustinis įsteigtas siekiant išsaugoti 
upėtakių lašišų, šlakių ir žiobrių nerštavietes. 

Minijos ichtiologinis 
draustinis (Šilutės r. 
sav. teritorijoje) 

688,67 Draustinis turi paukščių ir buveinių apsaugai svarbių teritorijų 
statusą / draustinis įsteigtas siekiant išsaugoti vertingų žuvų 
migracijos kelią ir nerštavietes, saugomų gyvūnų (Baltijos 
lašišos, kūdrinio pelėausio, paprastojo kirtiklio, salačio, 
šarvuotosios skėtės, ūdros) buveines. 

Veiviržo ichtiologinis 
draustinis 

1.953,35 Draustinis turi buveinių apsaugai svarbių teritorijų statusą / 
draustinis įsteigtas siekiant išsaugoti lašišų, šlakių, upėtakių ir 
žiobrių nerštavietes. 

Entomologiniai: 

Kartenalės 
entomologinis draustinis 

102,95 Neturi / draustinis įsteigtas siekiant išsaugoti Kartenalės slėnio 
entomofaunos kompleksą su retomis drugių rūšimis 

Botaniniai-zoologiniai: 

Laumių botaninis - 
zoologinis draustinis 

253,79 Visa draustinio teritorija turi buveinių apsaugai svarbios 
teritorijos statusą / draustinis įsteigtas siekiant išsaugoti Laumių 
mišką su retų augalų ir gyvūnų rūšimis. 

Margininkų botaninis-
zoologinis draustinis 

1.310,30 Dalis draustinio teritorijos turi buveinių apsaugai svarbios 
teritorijos statusą / draustinis įsteigtas siekiant išsaugoti 
Margininkų pušyno, Šventosios paupių augaliją bei savitą 
gyvūniją.  

Meškų botaninis-
zoologinis draustinis 

146,02 Dalis draustinio teritorijos turi buveinių apsaugai svarbios 
teritorijos statusą / draustinis įsteigtas siekiant išsaugoti 
Europos Bendrijos svarbos rūšis: kraujalakinius melsvius 
(Maculinea teleius), didžiuosius auksinukus (Lycaena dispar), 
Europos Bendrijos svarbos gamtines buveines: nesusivėrusias 
žemynines smiltpieves, natūralius eutrofinius ežerus su plūdžių 
arba aštrių bendrijomis, stepines pievas, rūšių turtingus 
briedgaurynus, rūšių turtingus smilgynus, eutrofinius 
aukštuosius žolynus, aliuvines pievas, šienaujamas mezofitų 
pievas, medžiais apaugusias ganyklas. 

Sausgalvių pievų 
botaninis-zoologinis 
draustinis 

240,49 Dalis draustinio teritorijos turi buveinių apsaugai svarbios 
teritorijos statusą / draustinis įsteigtas siekiant išsaugoti 
saugomų paukščių (griežlės, gaiduko, stulgio, juodosios 
žuvėdros, meldinės nendrinukės) perimvietes, saugomų gyvūnų 
(šarvuotosios skėtės, ūdros, vijūno) buveines. 

Sudėnų botaninis - 
zoologinis draustinis 

110,38 Draustinis turi buveinių apsaugai svarbios teritorijos statusą / 
draustinis įsteigtas siekiant išsaugoti Šventosios paslėnio ruožą, 
pasižymintį didele ekotopų įvairove su į Lietuvos raudonąją 
knygą įrašytomis augalų ir gyvūnų rūšimis. 

Svencelės pievų 
botaninis-zoologinis 
draustinis 

49,88 Draustinis turi paukščių apsaugai svarbių teritorijų statusą / 
draustinis įsteigtas siekiant išsaugoti meldines nendrinukes 
(Acrocephalus paludicola). 

Šaltuonos botaninis-
zoologinis draustinis 

66,12 Draustinis turi buveinių apsaugai svarbios teritorijos statusą / 
draustinis įsteigtas siekiant išsaugoti teritorijoje randamas 
saugomas augalų ir gyvūnų rūšis: paprastąjį kardelį (Gladiolus 



2014-2020 m. Lietuvos ir Rusijos bendradarbiavimo per sieną programos strateginio pasekmių aplinkai 

vertinimo atrankos dokumentas 

11 

 

Saugomos teritorijos 
pavadinimas 

Plotas Saugomai teritorijai arba jos daliai suteiktas tarptautinės 
svarbos teritorijos statusas / saugomos rūšys, buveinės 

imbricatus), ovaliąją geldutę (Unio crassus), kraujalakinį melsvį 
(Maculinea teleius), didįjį auksinuką (Lycaena dispar), Europos 
Bendrijos svarbos natūralias buveines: eutrofinius aukštuosius 
žolynus, šienaujamas mezofitų pievas, skroblynus, griovų ir 
šlaitų miškus. 

Virbalgirio botaninis - 
zoologinis draustinis 

367,89 Draustinis turi buveinių apsaugai svarbios teritorijos statusą / 
draustinis įsteigtas siekiant išsaugoti unikalų liepyną su 
įvairiarūše fauna. 

Telmologiniai: 

Aukštojo tyro 
telmologinis draustinis 

0,32 Visa draustinio teritorija turi buveinių apsaugai svarbios 
teritorijos statusą; dalis teritorijos turi paukščių apsaugai 
svarbios teritorijos statusą / draustinis įsteigtas siekiant 
išsaugoti teritorijoje randamas saugomas gyvūnų, augalų ir 
grybų rūšis, augalų bendrijas, Europos Bendrijos svarbos 
natūralias buveines ir užtikrinti palankią jų apsaugos būklę: 
švylinį kūlingyną ir kimininį saidryną; aukštąją gegūnę, 
raudonąją gegūnę, dėmėtąją gegūnę ir baltijinę gegūnę, 
kupstinę kūlingę, statųjį atgirį, raistinę viksvą, retažiedę miglę; 
juodąjį gandrą, mažąjį erelį rėksnį, vapsvaėdį, vištvanagį, 
sketsakalį, teterviną, jerubę, gervę, dirvinį sėjiką, didžiąją 
kuolingą, tikutį, lėlį, paprastąją medšarkę, plėšriąją medšarkę; 
ūdrą, lūšį, baltąjį kiškį; pleištinę skėtę; juodąjį piengrybį, geltonąjį 
piengrybį, tikrąją raudonpintę, skaisčiąją raudonpintę; natūralius 
distrofinius ežerus, eutrofinius aukštuosius žolynus, aliuvines 
pievas, šienaujamas mezofitų pievas, aktyvias aukštapelkes, 
tarpines pelkes ir liūnus, plikų durpių saidrynus, nekalkingus 
šaltinius ir šaltiniuotas pelkes, vakarų taigą, žolių turtingus 
eglynus, pelkėtus lapuočių miškus, pelkinius miškus, aliuvinius 
miškus. 

Balandinės telmologinis 
draustinis 

160,26 Visa draustinio teritorija turi buveinių apsaugai svarbios 
teritorijos statusą / draustinis įsteigtas siekiant išsaugoti vertingą 
aukštapelkę, kurioje yra saugomų augalų ir gyvūnų rūšių, 
prioritetinė Europos Bendrijos svarbos natūrali buveinė –
degradavusi aukštapelkė. 

Baužaičių telmologinis 
draustinis 

258,68 Visa draustinio teritorija turi buveinių apsaugai svarbios 
teritorijos statusą / draustinis įsteigtas siekiant išsaugoti vertingą 
aukštapelkę, kurioje yra saugomų augalų ir gyvūnų rūšių, 
prioritetinė Europos Bendrijos svarbos natūrali buveinė – aktyvi 
aukštapelkė. 

Pleinės telmologinis 
draustinis 

277,49 Visa draustinio teritorija turi buveinių apsaugai svarbios 
teritorijos statusą / draustinis įsteigtas siekiant išsaugoti pelkinių 
augalų kompleksą su retų rūšių augalų augimvietėmis. 

Reiskių tyro telmologinis 
draustinis 

52,81 Visa draustinio teritorija turi buveinių ir paukščių apsaugai 
svarbių teritorijų statusą / draustinis įsteigtas siekiant išsaugoti 
pelkinį kompleksą Žemaičių aukštumos vakariniame šlaite. 

Svencelės telmologinis 
draustinis 

1.206,72 Draustinis turi buveinių apsaugai svarbių teritorijų statusą / 
draustinis įsteigtas siekiant išsaugoti botaniniu ir zoologiniu 
požiūriais vertingą Svencelės aukštapelkę. 

Talasologiniai: 

Baltijos jūros 
talasologinis draustinis 

0,00 Visa draustinio teritorija turi paukščių apsaugai svarbios 
teritorijos statusą; dalis teritorijos turi buveinių apsaugai 
svarbios teritorijos statusą / draustinis įsteigtas siekiant 
išsaugoti rudakaklių narų, sibirinių gagų, klykuolių, didžiųjų 
dančiasnapių ir mažųjų kirų žiemojimo ir migracinių sankaupų 
vietą.  

Kraštovaizdžio: 



2014-2020 m. Lietuvos ir Rusijos bendradarbiavimo per sieną programos strateginio pasekmių aplinkai 

vertinimo atrankos dokumentas 

12 

 

Saugomos teritorijos 
pavadinimas 

Plotas Saugomai teritorijai arba jos daliai suteiktas tarptautinės 
svarbos teritorijos statusas / saugomos rūšys, buveinės 

Ančios kraštovaizdžio 
draustinis 

338,13 Visa draustinio teritorija turi buveinių apsaugai svarbios 
teritorijos statusą. 

Apuolės kraštovaizdžio 
draustinis 

317,92 Dalis draustinio teritorijos turi buveinių apsaugai svarbios 
teritorijos statusą. 

Grūšlaukės 
kraštovaizdžio 
draustinis 

509,70 Neturi / -. 

Kazlų Rūdos 
kraštovaizdžio 
draustinis 

859,72 Visa draustinio teritorija turi buveinių apsaugai svarbios 
teritorijos statusą. 

Kliošių kraštovaizdžio 
draustinis 

2.618,88 Visa draustinio teritorija turi buveinių ir paukščių apsaugai 
svarbių teritorijų statusą / draustinis įsteigtas siekiant išsaugoti 
pamario lygumos šlapių miškų ir pelkių kraštovaizdį su 
botaninėmis ir zoologinėmis vertybėmis 

Liekės kraštovaizdžio 
draustinis 

94,26 Neturi / -. 

Minijos senslėnio 
kraštovaizdžio 
draustinis 

1.655,68 Dalis draustinio teritorijos turi paukščių ir buveinių apsaugai 
svarbių teritorijų statusą. 

Stemplių kraštovaizdžio 
draustinis 

581,31 Draustinis turi paukščių ir buveinių apsaugai svarbios teritorijos 
statusą. 

Šešupės kraštovaizdžio 
draustinis 

255,83 Neturi / -. 

Veiviržo kraštovaizdžio 
draustinis 

1.777,87 Draustinis turi buveinių apsaugai svarbių teritorijų statusą. 

Buveinių apsaugai svarbios Natura 2000 teritorijos 

Šilinės apylinkės 36 Stepinės pievos; Vakarų taiga; Medžiais apaugusios ganyklos; 
Skroblynai 

Šešuvio upė žemiau 
Pašešuvio 

899 Natūralūs eutrofiniai ežerai su plūdžių arba aštrių bendrijomis; 
Upių sraunumos su kurklių bendrijomis; Stepinės pievos; 
Melvenynai; Eutrofiniai aukštieji žolynai; Aliuvinės pievos; 
Šienaujamos mezofitų pievos; Medžiais apaugusios ganyklos; 
Skroblynai; Griovų ir šlaitų miškai; Didysis auksinukas; 
Kraujalakinis melsvys; Ovalioji geldutė; Paprastasis kūjagalvis; 
Pleištinė skėtė; Ūdra; Upinė nėgė 

Dubysos upė žemiau 
Lyduvėnų 

1.052 Baltijos lašiša; Kartuolė; Mažoji nėgė; Ovalioji geldutė; 
Paprastasis kirtiklis; Paprastasis kūjagalvis; Pleištinė skėtė; 
Ūdra 

Gystaus upės slėnis 147 Stepinės pievos; Skroblynai; Griovų ir šlaitų miškai; Aliuviniai 
miškai 

Klangių pievos 32 Stepinės pievos 

Seredžiaus pievos 11 Stepinės pievos 

Viešvilės aukštupio 
pelkynas 

5.693 Upių sraunumos su kurklių bendrijomis; Nesusivėrusios 
žemyninės smiltpievės; Natūralūs eutrofiniai ežerai su plūdžių 
arba aštrių bendrijomis; Viržynai; Karbonatinių smėlynų 
smiltpievės; Rūšių turtingi briedgaurynai; Rūšių turtingi 
smilgynai; Aktyvios aukštapelkės; Tarpinės pelkės ir liūnai; 
Nekalkingi šaltiniai ir šaltiniuotos pelkės; Vakarų taiga; 
Plačialapių ir mišrūs miškai; Žolių turtingi eglynai; Pelkėti 
lapuočių miškai; Pelkiniai miškai; Aliuviniai miškai; Lūšis; Ūdra; 
Didysis auksinukas; Kraujalakinis melsvys; Šneiderio 
kirmvabalis; Vijūnas; Mažoji nėgė; Dvijuostė nendriadusė; 
Dvilapis purvuolis; Pleištinė skėtė; Šarvuotoji skėtė; Pelkinė 
uolaskėlė; Vėjalandė šilagėlė; Žvilgančioji riestūnė 

Armenos atodangos 218 Silikatinių uolienų atodangos; Griovų ir šlaitų miškai; Paupių 
guobynai; Didysis auksinukas 



2014-2020 m. Lietuvos ir Rusijos bendradarbiavimo per sieną programos strateginio pasekmių aplinkai 

vertinimo atrankos dokumentas 

13 

 

Saugomos teritorijos 
pavadinimas 

Plotas Saugomai teritorijai arba jos daliai suteiktas tarptautinės 
svarbos teritorijos statusas / saugomos rūšys, buveinės 

Balandinės pelkė 160 Degradavusios aukštapelkės 

Baužaičių pelkė 259 Aktyvios aukštapelkės; Tarpinės pelkės ir liūnai; Pelkėti lapuočių 
miškai; Pelkiniai miškai 

Karšuvos giria 37.194 Kraujalakinis melsvys; Lūšis; Šneiderio kirmvabalis 

Laukesa I 1.187 Rūšių turtingi briedgaurynai; Šienaujamos mezofitų pievos; 
Aktyvios aukštapelkės; Degradavusios aukštapelkės; Vakarų 
taiga; Pelkėti lapuočių miškai; Pelkiniai miškai; Šneiderio 
kirmvabalis 

Margupio kadagynas 25 Kadagynai; Stepinės pievos 

Šaltuonos upės slėnis 66 Eutrofiniai aukštieji žolynai; Šienaujamos mezofitų pievos; 
Skroblynai; Griovų ir šlaitų miškai; Didysis auksinukas; 
Kraujalakinis melsvys; Ovalioji geldutė 

Nemuno upė 
Panemunių 
regioniniame parke 

953 Baltijos lašiša; Kartuolė; Paprastasis kirtiklis; Salatis; Ūdra; 
Upinė nėgė 

Pelenių kaimo apylinkės 47 Stepinės pievos 

Liubavo kaimo 
apylinkės 

153 Stepinės pievos 

Ąžuolų Būdos miškas 860 Vakarų taiga; Žolių turtingi eglynai; Pelkėti lapuočių miškai; 
Pelkiniai miškai 

Kuršių marios 37.910 Upių žiotys; Lagūnos; Baltijos lašiša; Kartuolė; Ožka; 
Paprastasis kirtiklis; Perpelė; Salatis; Upinė nėgė 

Kuršių nerija 9.986 Užuomazginės pustomos kopos; Baltosios kopos; Pilkosios 
kopos; Kopų varnauogynai; Kopų gluosnynai; Medžiais 
apaugusios pajūrio kopos; Drėgnos tarpkopės; Pajūrio smėlynų 
tyruliai; Didysis auksinukas; Pajūrinė linažolė; Perpelė 

Minijos upės slėnis 1.621 Upių sraunumos su kurklių bendrijomis; Stepinės pievos; 
Eutrofiniai aukštieji žolynai; Šienaujamos mezofitų pievos; 
Silikatinių uolienų atodangos; Medžiais apaugusios ganyklos; 
Skroblynai; Griovų ir šlaitų miškai; Aliuviniai miškai; Paupių 
guobynai; Ūdra; Paprastasis kirtiklis; Kartuolė; Paprastasis 
kūjagalvis; Ovalioji geldutė 

Svencelės pelkė 1.207 Degradavusios aukštapelkės; Natūralūs distrofiniai ežerai; 
Aktyvios aukštapelkės; Pelkiniai miškai 

Lužijos ir Tyrų pelkės 2.687 Pajūrio smėlynų tyruliai; Karbonatinių smėlynų smiltpievės; 
Melvenynai; Eutrofiniai aukštieji žolynai; Aliuvinės pievos; 
Šienaujamos mezofitų pievos; Degradavusios aukštapelkės; 
Pelkiniai miškai; Kraujalakinis melsvys 

Veiviržo upės slėnis 1.729 Nesusivėrusios žemyninės smiltpievės; Natūralūs eutrofiniai 
ežerai su plūdžių arba aštrių bendrijomis; Upių sraunumos su 
kurklių bendrijomis; Karbonatinių smėlynų smiltpeivės; Stepinės 
pievos; melvenynai; Aliuvinės pievos; Eutrofiniai aukštieji 
žolynai; Šienaujamos mezofitų pievos; Miškapievės; Vakarų 
taiga; Plačialapių ir mišrūs miškai; Medžiais apaugusios 
ganyklos; Pelkėti lapuočių miškai; Griovų ir šlaitų miškai; 
Sausieji ąžuolynai; Aliuviniai miškai; Kraujalakinis melsvys; 
Pleištinė skėtė; Didysis auksinukas; Ovalioji geldutė 

Veiviržo ir Šalpės upės 1.714 Didysis auksinukas; Kraujalakinis melsvys; Ovalioji geldutė; 
Paprastasis kūjagalvis; Pleištinė skėtė; Ūdra; Upinė nėgė 

Minijos upė 1.890 Kartuolė; Ovalioji geldutė; Paprastasis kirtiklis; Paprastasis 
kūjagalvis; Pleištinė skėtė; Ūdra; Upinė nėgė 

Pajūrio kopos 425 Užuomazginės pustomos kopos; Baltosios kopos; Pilkosios 
kopos; Kopų gluosnynai; Medžiais apaugusios pajūrio kopos; 
Pajūrio smėlynų tyruliai; Stepinės pievos; Šienaujamos mezofitų 
pievos; Pajūrinė linažolė 



2014-2020 m. Lietuvos ir Rusijos bendradarbiavimo per sieną programos strateginio pasekmių aplinkai 

vertinimo atrankos dokumentas 

14 

 

Saugomos teritorijos 
pavadinimas 

Plotas Saugomai teritorijai arba jos daliai suteiktas tarptautinės 
svarbos teritorijos statusas / saugomos rūšys, buveinės 

Baltijos jūros priekrantė 12.634 Rifai; Upinė nėgė 

Rietavo miškai 30.109 Natūralūs distrofiniai ežerai; Aliuvinės pievos; Šienaujamos 
mezofitų pievos; Aktyvios aukštapelkės; Tarpinės pelkės ir 
liūnai; Plikų durpių saidrynai; Nekalkingi šaltiniai ir šaltiniuotos 
pelkės; Vakarų taiga; Žolių turtingi eglynai; Pelkėti lapuočių 
miškai; Skroblynai; Pelkiniai miškai; Aliuviniai miškai; 
Kraujalakinis melsvys; Lūšis; Ovalioji geldutė; Pleištinė skėtė 

Žuvinto ežeras ir Buktos 
miškas 

15.868 Ežerai su menturdumblių bendrijomis; Natūralūs distrofiniai 
ežerai; Melvenynai; Eutrofiniai aukštieji žolynai; Aliuvinės 
pievos; Šienaujamos mezofitų pievos; Aktyvios aukštapelkės; 
Degradavusios aukštapelkės; Tarpinės pelkės ir liūnai; 
Nekalkingi šaltiniai ir šaltiniuotos pelkės; Šarmingos 
žemapelkės; Žolių turtingi eglynai; Pelkėti lapuočių miškai; 
Skroblynai; Pelkiniai miškai; Aliuviniai miškai; Baltamargė 
šaškytė; Dvilapis purvuolis; Pelkinė uolaskėlė; Raudonpilvė 
kūmutė; Ūdra; Didysis auksinukas; Plačioji dusia; Žvilgančioji 
riestūnė; Mažoji suktenė 

Jūros upė žemiau 
Tauragės 

607 Kartuolė; Paprastasis kirtiklis; Paprastasis kūjagalvis; Pleištinė 
skėtė; Salatis; Ūdra; Upinė nėgė 

Pleinės pelkė 277 Aktyvios aukštapelkės; Degradavusios aukštapelkės; Pelkiniai 
miškai 

Ragainės vingis 689 Stepinės pievos; Eutrofiniai aukštieji žolynai; Aliuvinės pievos; 
Šienaujamos mezofitų pievos 

Šereitlaukio miškas 1.481 Vakarų taiga; Plačialapių ir mišrūs miškai; Pelkėti lapuočių 
miškai; Skroblynai; Griovų ir šlaitų miškai; Sausieji ąžuolynai; 
Pelkiniai miškai; Aliuviniai miškai; Šneiderio kirmvabalis 

Nemuno upė Rambyno 
regioniniame parke 

214 Baltijos lašiša; Kartuolė; Paprastasis kirtiklis; Salatis; Ūdra; 
Upinė nėgė 

Nemuno slėnio 
skroblynai nuo Kriukų iki 
Gelgaudiškio 

1.363 Skroblynai; Griovų ir šlaitų miškai; Aliuviniai miškai; Paupių 
guobynai; Ūdra 

Nemuno upė 
Panemunių 
regioniniame parke 

953 Baltijos lašiša; Kartuolė; Paprastasis kirtiklis; Salatis; Ūdra; 
Upinė nėgė 

Paršežerio-Lūksto 
pelkių kompleksas 

2.867 

 

Rūšių turtingi briedgaurynai; Melvenynai; Eutrofiniai aukštieji 
žolynai; Šienaujamos mezofitų pievos; Degradavusios 
aukštapelkės; Tarpinės pelkės ir liūnai; Šarmingos žemapelkės; 
Pelkėti lapuočių miškai; Pelkiniai miškai; Aliuviniai miškai; 
Auksuotoji šaškytė; Dvijuostė nendriadusė; Dvilapis purvuolis; 
Mažoji suktenė; Paprastasis kirtiklis; Žvilgančioji riestūnė 

 

Gojaus skroblynai 12 Skroblynai 

Medvėgalio pievos 45 Stepinės pievos 

Pagramančio regioninis 
parkas 

11.483 Aliuvinės pievos; Aktyvios aukštapelkės; Silikatinių uolienų 
atodangos; Vakarų taiga; Plačialapių ir mišrūs miškai; Žolių 
turtingi eglynai; Pelkėti lapuočių miškai; Skroblynai; Griovų ir 
šlaitų miškai; Pelkiniai miškai; Aliuviniai miškai; Auksuotoji 
šaškytė; Baltamargė šaškytė; Didysis auksinukas; Kraujalakinis 
melsvys; Ūdra 

Žaliosios miškas 581 Vakarų taiga; Plačialapių ir mišrūs miškai; Pelkėti lapuočių 
miškai; Kraujalakinis melsvys; Ovalioji geldutė 

Kintų pievos ir miškai 519 Medžiais apaugusios pajūrio kopos; Eutrofiniai aukštieji žolynai; 
Šienaujamos mezofitų pievos; Vakarų taiga; Pelkėti lapuočių 
miškai; Pelkiniai miškai; Pelkiniai miškai; Ūdra; Didysis 
auksinukas 

Nemuno delta 23.906 Upių žiotys; Nesusivėrusios žemyninės smiltpievės; Natūralūs 



2014-2020 m. Lietuvos ir Rusijos bendradarbiavimo per sieną programos strateginio pasekmių aplinkai 

vertinimo atrankos dokumentas 

15 

 

Saugomos teritorijos 
pavadinimas 

Plotas Saugomai teritorijai arba jos daliai suteiktas tarptautinės 
svarbos teritorijos statusas / saugomos rūšys, buveinės 

distrofiniai ežerai; Dumblingos upių pakrantės; Karbonatinių 
smėlynų smiltpievės; Aliuvinės pievos; Aktyvios aukštapelkės; 
Degradavusios aukštapelkės; Pelkėti lapuočių miškai; Pelkiniai 
miškai; Aliuviniai miškai; Baltijos lašiša; Kartuolė; Kūdrinis 
pelėausis; Paprastasis kirtiklis; Salatis; Skiauterėtasis tritonas; 
Šarvuotoji skėtė; Ūdra; Vijūnas 

Šventosios upės slėnis 
ties Margininkais 

146 Stepinės pievos; Eutrofiniai aukštieji žolynai; Aliuvinės pievos; 
Šienaujamos mezofitų pievos; Miškapievės; Aliuviniai miškai 

Kulalių riedulynas 59 Viržynai; Kadagynai; Rūšių turtingi briedgaurynai; Melvenynai 

Šauklių riedulynas 82 Viržynai; Kadagynai; Rūšių turtingi briedgaurynai; Melvenynai 

Rimšinės miškas 26 Skroblynai 

Žemaitijos nacionalinis 
parkas 

17.913 Ežerai su menturdumblių bendrijomis; Natūralūs eutrofiniai 
ežerai su plūdžių arba aštrių bendrijomis; Natūralūs distrofiniai 
ežerai; Rūšių turtingi briedgaurynai; Melvenynai; Aliuvinės 
pievos; Šienaujamos mezofitų pievos; Tarpinės pelkės ir liūnai; 
Žemapelkės su šakotąja ratainyte; Šarmingos žemapelkės; 
Vakarų taiga; Plačialapių ir mišrūs miškai; Žolių turtingi eglynai; 
Pelkėti lapuočių miškai; Pelkiniai miškai; Aliuviniai miškai; 
Auksuotoji šaškytė; Didysis auksinukas; Dvijuostė nendriadusė; 
Dvilapis purvuolis; Keturdantė suktenė; Lūšis; Mažasis varpenis; 
Ovalioji geldutė; Skiauterėtasis tritonas; Šarvuotoji skėtė; Ūdra; 
Žvilgančioji riestūnė 

Ančios upės slėnis 338 Upių sraunumos su kurklių bendrijomis, Karbonatinių smėlynų 
smiltpievės; Stepinės pievos; Eutrofiniai aukštieji žolynai; 
Aliuvinės pievos; Šienaujamos mezofitų pievos, Miškapievės, 
Nekalkingi šaltiniai ir šaltiniuotos pelkės; Silikatinių uolienų 
atodangos; Plačialapių ir mišrūs miškai, Žolių turtingi eglynai; 
Medžiais apaugusios ganyklos; Pelkėti lapuočių miškai; 
Skroblynai; Griovų ir šlaitų miškai; Aliuviniai miškai; 
Kraujalakinis melsvys 

Meškų pievos 148 Nesusivėrusios žemyninės smiltpievės; Natūralūs eutrofiniai 
ežerai su plūdžių arba aštrių bendrijomis; Stepinės pievos; 
Rūšių turtingi briedgaurynai; Rūšių turtingi smilgynai; Eutrofiniai 
aukštieji žolynai; Aliuvinės pievos; Šienaujamos mezofitų 
pievos; Medžiais apaugusios ganyklos; Didysis auksinukas; 
Kraujalakinis melsvys 

Dabrupinės miškas 115 Vakarų taiga; Pelkėti lapuočių miškai 

Virbalgirio miškas 368 Pelkėti lapuočių miškai; Skroblynai; Didysis auksinukas 

Drausgirio miškas 595 Rūšių turtingi briedgaurynai; Melvenynai; Eutrofiniai aukštieji 
žolynai; Šienaujamos mezofitų pievos; Pelkėti lapuočių miškai; 
Skroblynai; Pelkiniai miškai; Raudonpilvė kūmutė; Žalioji 
dvyndantė 

Grybingirio miškas 372 Eutrofiniai aukštieji žolynai; Pelkėti lapuočių miškai; Skroblynai; 
Aliuviniai miškai 

Pavištyčio pievos 23 Stepinės pievos; Šienaujamos mezofitų pievos 

Tadarinės ir Vištytgirio 
miškai 

1.174 Natūralūs distrofiniai ežerai; Tarpinės pelkės ir liūnai; Žolių 
turtingi eglynai; Pelkėti lapuočių miškai; Skroblynai; Didysis 
auksinukas 

Pelenių kaimo apylinkės 47 Stepinės pievos 

Paukščių apsaugai svarbios Natura 2000 teritorijos 

Nemuno upės 
pakrantės ir salos tarp 
Kulautuvos ir 
Smalininkų 

3.532 Mažosios žuvėdros (Sterna albifrons) apsaugai 

Nemuno slėnio pievos 
tarp Raudonės ir 

760 Griežlės (Crex crex) apsaugai 



2014-2020 m. Lietuvos ir Rusijos bendradarbiavimo per sieną programos strateginio pasekmių aplinkai 

vertinimo atrankos dokumentas 

16 

 

Saugomos teritorijos 
pavadinimas 

Plotas Saugomai teritorijai arba jos daliai suteiktas tarptautinės 
svarbos teritorijos statusas / saugomos rūšys, buveinės 

Gelgaudiškio 

Nemuno slėnio pievos 
ties Viešvile 

595 Griežlės (Crex crex) apsaugai 

Šesuvies ir Jūros upės 
slėniai 

1.353 Griežlės (Crex crex), tulžių (Alcedo atthis) apsaugai 

Dubysos upės slėnis 1.117 Griežlės (Crex crex), tulžių (Alcedo atthis) apsaugai 

Blinstrubiškio miškas 2.215 Jūrinių erelių (Haliaeetus albicilla) apsaugai 

Novaraistis 827 Migruojančių gervių (Grus grus), upinės žuvėdros (Sterna 
hirundo) sankaupų vietos apsaugai 

Kuršių nerijos 
nacionalinis parkas 

23.859 Jūrinių erelių (Haliaeetus albicilla), ligučių (Lullula arborea), 
dirvoninių kalviukų (Anthus campestris); migruojančių mažųjų 
kirų (Larus minutus) ir upinių žuvėdrų (Sterna hirundo) 
sankaupų vietų Kuršių mariose ir Baltijos jūroje ir žiemojančių 
nuodėgulių (Melanitta fusca) ir alkų (Alca torda) sankaupų vietų 
Baltijos jūroje, taip pat paukščių migracinių srautų susiliejimo 
vietų apsaugai 

Kalvių karjeras 37 Upinės žuvėdros (Sterna hirundo) apsaugai 

Nemirsetos smiltpievės 151 Dirvoninių kalviukų (Anthus campestris) apsaugai 

Tyrų pelkė 2.234 Juodkrūčių bėgikų (Calidris alpina), meldinės nendrinukės 
(Acrocephalus paludicola) apsaugai 

Reiskių tyro pelkė 4.046 Dirvijinių sėjikų (Pluvialis apricaria), tikučių (Tringa glareola) 
apsaugai 

Minijos upės slėnis 2.175 Griežlės (Crex crex), tulžių (Alcedo atthis) apsaugai 

Aukštojo tyro pelkė 1.295 Dirvinių sėjikų (Pluvialis apricaria), tikučių (Tringa glareola) 
apsaugai 

Svencelės pievos 55 Meldinės nendrinukės (Acrocephalus paludicola) apsaugai 

Vainuto miškai 14.679 Juodųjų gandrų (Ciconia nigra), vapsvaėdžių (Pernis apivorus) 
apsaugai 

Baltijos jūros priekrantė 17.097 Sibirinių gagų (Polysticta stelleri), klykuolių (Bucephala 
clangula), didžiųjų dančiasnapių (Mergus merganser) ir mažųjų 
kirų (Larus minutus) žiemojimo ir migracinių sankaupų vietos 
apsaugai 

Balbieriškio miškas 3.061 Vidutinių margųjų genių (Dendrocopos medius) apsaugai 

Žuvinto, Žaltyčio ir 
Amalvo pelkės 

18.490 Didžiųjų baublių (Botaurus stellaris), nendrinių lingių (Circus 
aeruginosus), pievinių lingių (Circus pygargus), tetervinų (Tetrao 
tetrix), griežlių (Crex crex), švygždų (Porzana porzana), plovinių 
vištelių (Porzana parva), gervių (Grus grus), tikučių (Tringa 
glareola), juodųjų žuvėdrų (Chlidonias niger), vidutinių margųjų 
genių (Dendrocopos medius), baltnugarių genių (Dendrocopos 
leucotos), mėlyngurklių (Luscinia svecica), meldinių nendrinukių 
(Acrocephalus paludicola); migruojančių gervių (Grus grus), 
baltakakčių žąsų (Anser albifrons) ir želmeninių žąsų (Anser 
fabalis) sankaupų vietų apsaugai 

Senrusnės ir 
Sennemunės ežerai 

1.586 Griežlės (Crex crex), juodųjų žuvėdrų (Chlidonias niger), 
baltaskruostčių žuvėdrų (Chlidonias hybridus); migruojančių 
baltakakčių žąsų (Anser albifrons) sankaupų vietos, taip pat 
baltųjų gandrų (Ciconia ciconia) ir plėšriųjų paukščių migracinių 
srautų susiliejimo vietos apsaugai 

Sausgalvių pievos 356 Stulgių (Gallinago media), meldinių nendrinukių (Acrocephalus 
paludicola) apsaugai 

Nemuno delta 26.310 Didžiųjų baublių (Botaurus stellaris), nendrinių lingių (Circus 
aeruginosus), pievinių lingių (Circus pygargus), jūrinių erelių 
(Haliaeetus albicilla), švygždų (Porzana porzana), plovinių 
vištelių (Porzana parva), griežlės (Crex crex), avocetės 
(Recurvirostra avosetta), juodkrūčių bėgikų (Calidris alpina), 



2014-2020 m. Lietuvos ir Rusijos bendradarbiavimo per sieną programos strateginio pasekmių aplinkai 

vertinimo atrankos dokumentas 

17 

 

Saugomos teritorijos 
pavadinimas 

Plotas Saugomai teritorijai arba jos daliai suteiktas tarptautinės 
svarbos teritorijos statusas / saugomos rūšys, buveinės 

gaidukų (Philomachus pugnax), stulgių (Gallinago media), 
mažųjų kirų (Larus minutus), upinių žuvėdrų (Sterna hirundo), 
mažųjų žuvėdrų (Sterna albifrons), juodųjų žuvėdrų (Chlidonias 
niger), baltaskruosčių žuvėdrų (Chlidonias hybridus), didžiųjų 
apuokų (Bubo bubo), balinių pelėdų (Asio flammeus), meldinių 
nendrinukių (Acrocephalus paludicola), paprastųjų medšarkių 
(Lanius collurio), sodinių startų (Emberiza hortulana); paukščių 
migracinių srautų susiliejimo vietos, taip pat migruojančių gulbių 
giesmininkių (Cygnus cygnus) ir mažųjų gulbių (Cygnus 
columbianus), baltakakčių (Anser albifrons) ir pilkųjų (Anser 
anser) žąsų, baltaskruosčių berniklių (Branta leucopsis), 
ausuotųjų kragų (Podiceps cristatus), cyplių (Anas penelope), 
smailiauodegių (Anas acuta), pilkųjų (Anas strepera), 
šaukštasnapių (Anas clypeata) ir kuoduotųjų (Aythya fuligula), 
ančių, didžiųjų (Mergus merganser) ir mažųjų (Mergus albellus) 
dančiasnapių, tilvikinių paukščių, jūrinių erelių sankaupų vietos 
apsaugai 

Apšės upės slėnis 325 Griežlės (Crex crex) apsaugai 

Erlos ir Salanto upių 
senslėniai 

1.463 Griežlės (Crex crex) apsaugai 

Žemaitijos nacionalinis 
parkas 

21.189 Gulbių giesmininkių (Cygnus cygnus), jerubių (Bonasa bonasia), 
griežlės (Crex crex) apsaugai 

Visbarų žuvininkystės 
tvenkiniai 

661 Gulbių giesmininkių (Cygnus cygnus), mažųjų žuvėdrų (Sterna 
albifrons) apsaugai 

Širvintos upės slėnis 496 Griežlės (Crex crex) apsaugai 

Ramsaro pelkinės vietovės 

Nemuno delta 26.310 Didžiųjų baublių (Botaurus stellaris), nendrinių lingių (Circus 
aeruginosus), pievinių lingių (Circus pygargus), jūrinių erelių 
(Haliaeetus albicilla), švygždų (Porzana porzana), plovinių 
vištelių (Porzana parva), griežlės (Crex crex), avocetės 
(Recurvirostra avosetta), juodkrūčių bėgikų (Calidris alpina), 
gaidukų (Philomachus pugnax), stulgių (Gallinago media), 
mažųjų kirų (Larus minutus), upinių žuvėdrų (Sterna hirundo), 
mažųjų žuvėdrų (Sterna albifrons), juodųjų žuvėdrų (Chlidonias 
niger), baltaskruosčių žuvėdrų (Chlidonias hybridus), didžiųjų 
apuokų (Bubo bubo), balinių pelėdų (Asio flammeus), meldinių 
nendrinukių (Acrocephalus paludicola), paprastųjų medšarkių 
(Lanius collurio), sodinių startų (Emberiza hortulana); paukščių 
migracinių srautų susiliejimo vietos, taip pat migruojančių gulbių 
giesmininkių (Cygnus cygnus) ir mažųjų gulbių (Cygnus 
columbianus), baltakakčių (Anser albifrons) ir pilkųjų (Anser 
anser) žąsų, baltaskruosčių berniklių (Branta leucopsis), 
ausuotųjų kragų (Podiceps cristatus), cyplių (Anas penelope), 
smailiauodegių (Anas acuta), pilkųjų (Anas strepera), 
šaukštasnapių (Anas clypeata) ir kuoduotųjų (Aythya fuligula), 
ančių, didžiųjų (Mergus merganser) ir mažųjų (Mergus albellus) 
dančiasnapių, tilvikinių paukščių, jūrinių erelių sankaupų vietos 
apsaugai 

Biosferos rezervatai 

Žuvinto biosferos 
rezervatas 

18.490  Dalis teritorijos turi paukščių ir buveinių apsaugai svarbių 
teritorijų statusą 

 



2014-2020 m. Lietuvos ir Rusijos bendradarbiavimo per sieną programos strateginio pasekmių aplinkai 

vertinimo atrankos dokumentas 

18 

 

Didesnė saugomų teritorijų apsauga Programos teritorijoje yra Lietuvoje. Teritorijos su 

aukščiausio lygio apsaugos režimu – nacionaliniai parkai, valstybiniai gamtiniai rezervatai ir 

valstybiniai draustiniai, užima beveik 0,5 proc. Rusijoje ir 2 proc. Lietuvoje.   

Teritorijos su mažesniu apsaugos režimu (regioniniai parkai) Programos teritorijoje Lietuvoje 

užima beveik 9 proc.  

Europos ekologinis tinklas „Natura 2000“, kurį sudaro buveinių apsaugai svarbios teritorijos ir 

paukščių apsaugai svarbios teritorijos, veikia tik Lietuvoje. Lietuvoje buveinių apsaugai svarbios 

teritorijos užima  beveik 17 proc. Programos teritorijos, paukščių apsaugai svarbios teritorijos - 11 

proc. Didesnė dalis šių teritorijų persidengia su kitomis saugomomis teritorijomis, jų plotai negali 

būti sumuojami. 

Galima teigti, kad saugomos teritorijos, kurios sudaro nemažus apribojimus investicijoms 

įgyvendinti, nagrinėjamoje Programos teritorijoje sudaro: beveik 25 proc. Lietuvoje ir apie 0,5 proc. 

Kaliningrado srityje.  

3.2.2. Ar teritorijoje randamos saugomos gyvūnų ar augalų rūšys ir/ar natūralios buveinės, kitos 

saugotinos gamtinės ar kultūros paveldo vertybės 

Teritorijoje yra gausu saugomų gyvūnų ir augalų rūšių bei natūralių buveinių, kitų saugotinų 

gamtinių ir kultūros paveldo vertybių.  

3.2.3. Ar Programos įgyvendinimas gali sąlygoti teritorijos aplinkos kokybės normų viršijimą 

Programos įgyvendinimas nesudarys reikšmingų prielaidų teritorijų aplinkos kokybės 

pablogėjimui ir kokybės normų viršijimui.  

3.2.4. Ar teritorija yra jautri ir (arba) vertinga aplinkos apsaugos požiūriu 

Kai kurios teritorijose, kuriose bus įgyvendinama Programa, yra jautrios ir/arba vertingos 

aplinkos apsaugos požiūriu, tačiau Programos įgyvendinimas neturės įtakos šių teritorijų būklės 

blogėjimui. 



4. INFORMACIJA APIE PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO PASEKMIŲ APLINKAI REIKŠMINGUMĄ 

3 lentelė. Programos įgyvendinimo pasekmių aplinkai reikšmingumas. 
Aplinkos 

komponentai 
Programos sprendiniai Motyvai, pastabos 

Vietos kultūros skatinimas ir 
istorinio paveldo 
išsaugojimas: 
Istorinio paveldo atkūrimas ir 
pritaikymas turizmui ar 
daugiatiksliniam naudojimui 
(kultūros, švietimo, religijos ir/ar 
turizmo tikslams);  
Bendrų kultūrinių ir švietimo 
turizmo maršrutų vystymas 
(įskaitant mažo masto viešo 
turizmo infrastruktūrą) ir  produktų, 
aktualių IT įrankių (specialių 
tinklalapių, bendrų duomenų bazių 
apie kultūrinius ir istorinius 
paminklus ir kitas turistų traukos 
priemones) vystymas, bendra 
prekyba ir prekės ženklai; 
Bendrų kultūrinių renginių – 
festivalių, mugių, meno parodų, 
kultūrinių mainų veiklų ir įvykių 
organizavimas, ir pan.; 
Amatininkų ir menininkų mokymų 
organizavimas; 
Naujų kontaktų ir ryšių tarp 
menininkų, tradicinių amatininkų ir 
pan. keitimosi ir vystymosi 
skatinimas; 
Vietinių ir regioninių bendruomenių 
iniciatyvų kultūros, tradicinių 
amatų ir prekių srityje skatinimas; 
Bendri mokymai, žinių 
perdavimas, patirties ir gerosios 
praktikos pasikeitimas. 

Socialinės integracijos 
skatinimas ir kova su skurdu: 
Kooperacija ir bendri veiksmai gerinant 
socialinės ir sveikatos priežiūros 
paslaugų kokybę; 
Kooperacija ir bendri veiksmai gerinant 
mokymo kokybę, bendrų edukacinių 
programų ir iniciatyvų vystymas, 
mokymosi visą gyvenimą prieinamumo 
didinimas; 
Kooperacija ir bendri veiksmai skatinant 
socialinę integraciją ir įdarbinimą, 
nukreipti į bedarbius, atstumtųjų 
grupes, senesnius asmenis, imigrantus, 
etnines mažumas ir kitas socialinės 
rizikos grupes; 
Investicinių, pilotinių ir parodomųjų 
bendradarbiavimo per sieną projektų 
sveikatos, darbo rinkos, socialinių 
paslaugų ir švietimo srityse; 
Bendri mokymai, žinių perdavimas ir 
pasikeitimas patirtimi ir gerąja praktika 
skatinant regionų ir atskirų asmenų 
geresnį įsidarbinimą, darbo jėgos 
judėjimą, švietimą, socialinę integraciją 
ir kovą prieš skurdą;  
Kooperacija ir bendri veiksmai 
užkrečiamųjų ligų (tame tarpe 
tuberkuliozės ir ŽIV/AIDS), 
priklausomybių nuo alkoholio/narkotikų 
prevencijoje, monitoringe, ir gydyme; 
Bendrų vietos ir regiono bendruomenių 
iniciatyvų ir paslaugų, nukreiptų 
skatinant įsidarbinimą ir socialinę 
integraciją, skatinimas; 
Sveiko gyvenimo būdo skatinimas. 

Parama vietos ir regiono 
geram valdymui: 
Kooperacijos ir koordinavimo 
planuojant ir valdant bendrus 
gamtos išteklius (Baltijos jūros, 
Kuršių marių ir Kuršių nerijos, 
Nemuno upės baseino ir kitų 
gamtos vertybių), 
infrastruktūros ir viešų 
paslaugų tarp sienų svarbos 
skatinimas; 
Kooperacija ir bendri veiksmai 
sustiprinant pajėgumus 
reaguojant į nepaprastąsias 
padėtis ir stichines nelaimes; 
Kooperacija ir bendri veiksmai 
kovojant su kontrabanda ir 
pasienio nusikalstamumu; 
Skatinti žmonių tarpusavio 
veiksmus ir palaikyti vietos ir 
regionų bendruomenių 
iniciatyvas skirtas skatinti 
tradicinį ir kultūrinį 
bendradarbiavimą, stiprinant 
vietos ryšius ir abipusį 
supratimą, stiprinant 
galimybes vietos 
bendruomenėms suteikti 
bendruomenės vadovavimo 
tarnybą ir pan.; 
Kooperacija sprendžiant 
dažnai pasitaikančias aplinkos 
problemas, įskaitant 
reikalingos infrastruktūros 
statybą. 

Sienų 
valdymo ir 
sienų 
saugumo 
skatinimas, 
mobilumo ir 
migracijos 
valdymas:  
Sienos kirtimo 
infrastruktūros 
vystymas ir 
modernizavima
s; 
Naujos įrangos 
ir programinės 
įrangos 
įsigijimas ir 
įdiegimas; 
Bendri 
mokymai, žinių 
perdavimas, 
patirties ir 
gerosios 
praktikos 
perdavimas 
tarp sienos 
kirtimo tarnybų 
– muitinės, 
sienos 
apsaugos 
tarnybos ir pan. 

Programos sprendinių įgyvendinimo pasekmių aplinkai reikšmingumas 



2014-2020 m. Lietuvos ir Rusijos bendradarbiavimo per sieną programos strateginio pasekmių aplinkai vertinimo atrankos dokumentas 

20 

 

Paviršinis vanduo 0 0 0 0 Programoje 
numatytos 
priemonės 
nesąlygos nei 
teigiamų, nei 
neigiamų reikšmingų 
pasekmių 
paviršiniam 
vandeniui. 

Požeminis 
vanduo 

0 0 0 0 Programoje 
numatytos 
priemonės 
nesąlygos nei 
teigiamų, nei 
neigiamų reikšmingų 
pasekmių 
požeminiam 
vandeniui. 

Aplinkos oras 0 0 0 0 Programoje 
numatytos 
priemonės 
nesąlygos nei 
teigiamų, nei 
neigiamų reikšmingų 
pasekmių aplinkos 
orui. 

Klimato veiksniai 0 0 0 0 Programoje 
numatytos 
priemonės 
nesąlygos nei 
teigiamų, nei 
neigiamų reikšmingų 
pasekmių klimato 
veiksniams. 



2014-2020 m. Lietuvos ir Rusijos bendradarbiavimo per sieną programos strateginio pasekmių aplinkai vertinimo atrankos dokumentas 

21 

 

Dirvožemis 0 0 0 0 Programoje 
numatytos 
priemonės 
nesąlygos nei 
teigiamų, nei 
neigiamų reikšmingų 
pasekmių 
dirvožemiui. 

Natūralios 
buveinės ir 
biologinė įvairovė 
(įsk. pasekmes 
gyvūnijai ir 
augalijai) 

0 0 + 0 Dėl koordinuotos 
abiejų valstybių 
veiklos ir suplanuoto  
bendrų gamtos 
išteklių valdymo 
natūralių buveinių 
būklė turėtų 
pagerėti, biologinė 
įvairovė dėl šių 
veiksmų taip pat 
turėtų būti išlaikyta ir 
gausinama, todėl 
yra tikėtinos 
reikšmingos 
teigiamos 
pasekmės.  

Kraštovaizdis 0 0 0 0 Programoje 
numatytos 
priemonės 
nesąlygos nei 
teigiamų, nei 
neigiamų reikšmingų 
pasekmių 
kraštovaizdžiui. 



2014-2020 m. Lietuvos ir Rusijos bendradarbiavimo per sieną programos strateginio pasekmių aplinkai vertinimo atrankos dokumentas 

22 

 

Kultūros 
paveldas 

+ 0 0 0 Dėl kultūros paveldo 
propagavimo 
tikėtinos 
reikšmingos 
teigiamos 
pasekmės. 

Materialiniai 
antropogeniniai 
ištekliai 

+ + + + Praktiškai visos 
Programoje 
numatytos 
priemonės turėtų 
sąlygoti reikšmingas 
teigiamas pasekmes 
materialiniams 
antropogeniniams 
ištekliams. 

Neatsinaujinantys 
ir atsinaujinantys 
gamtos ištekliai 

0 0 + 0 Bendrų gamtos 
išteklių naudojimo 
planavimas sąlygos 
reikšmingas 
teigiamas 
pasekmes. 

Žmonių sveikata 0 + + 0 Užkrečiamųjų ligų, 
priklausomybių 
monitoringas, 
prevencija, 
gydymas, 
sveikatingumo 
skatinimas, skurdo, 
nedarbo mažinimas 
stipriai teigiamai 
įtakos žmonių 
sveikatos gerėjimą. 



2014-2020 m. Lietuvos ir Rusijos bendradarbiavimo per sieną programos strateginio pasekmių aplinkai vertinimo atrankos dokumentas 

23 

 

Žmonių gerovė + + + + Visos Programos 
priemonės 
įgyvendinimas yra 
tiesiogiai orientuotos 
į žmonių gerovės 
gerinimą, todėl 
sąlygos reikšmingas 
teigiamas 
pasekmes. 

Žmonių 
saugumas 

0 0 + + Reagavimo į 
ekstremalias 
situacijas pajėgumų 
didinimas, sienų 
saugumo didinimas 
turės reikšmingų 
teigiamų pasekmių 
žmonių saugumo 
komponentui. 

Aplinkos 
komponentų ir 
pasekmių jiems 
tarpusavio 
sąveika 

+ + + + + tikėtinos 
reikšmingos 
teigiamos 
pasekmės. 

 
Sutartiniai žymėjimai: 

+ tikėtinos reikšmingos teigiamos pasekmės. 

- tikėtinos reikšmingos neigiamos pasekmės. 

+ / - tikėtinos tiek teigiamos, tiek neigiamos pasekmės. 

0 nenumatoma nei teigiamų, nei neigiamų reikšmingų pasekmių. 

 



5. KITA INFORMACIJA 

5.1. Informacija apie priemones, numatytas neigiamų pasekmių aplinkai prevencijai vykdyti, 

pasekmėms sumažinti ar kompensuoti 

Programoje numatytos veiklos daugiausia apima priemones, kurių metu nebus atliekami 
veiksmai, dėl kurių galėtų kilti neigiamų pasekmių aplinkai. Tik maža dalis Programoje paminėtų 
priemonių (infrastruktūros statyba, vystymas ir modernizavimas) gali turėti sąlyginai nežymų 
trumpalaikį lokalų poveikį aplinkai.  

Programoje numatytos priemonės vykdant pasienio plėtrą, siekiant maksimaliai sumažinti 
galimas neigiamas pasekmes aplinkai, įgyvendinant šią Programą, bus vykdomos nuolat 
bendradarbiaujant tarp abiejų valstybių. Planuojant investicines priemones, bus vengiama 
vertingiausių gamtinių teritorijų. Būtina pabrėžti, kad saugomose teritorijose, gamtos ir kultūros 
paveldo objektų teritorijose įvairaus pobūdžio statybos ir panaši veikla yra draudžiama teisiškai, tad 
planuojamų objektų vietos turės būti parenkamos taip, kad neturėtų poveikio saugomoms 
teritorijoms ir gamtos bei kultūros paveldo objektams.  

5.2. Informacija apie galimą visuomenės nepasitenkinimą Programa 

Programa neigiamos įtakos visuomenei ir aplinkai neturės, atvirkščiai – Programos 
pagrindiniai tikslai yra nukreipti į visuomenės, ypač labiausiai pažeidžiamų visuomenės grupių, 
gerovės užtikrinimą, geresnę integraciją, todėl visuomenės nepasitenkinimas šia Programa nėra 
tikėtinas. 



2014-2020 m. Lietuvos ir Rusijos bendradarbiavimo per sieną programos strateginio pasekmių aplinkai 

vertinimo atrankos dokumentas 

25 

 

PRIEDAI 

 

Vertinimo subjektų išvados dėl strateginio pasekmių aplinkai vertinimo atrankos 

dokumento 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2014-2020 m. Lietuvos ir Rusijos bendradarbiavimo per sieną programos strateginio pasekmių aplinkai 

vertinimo atrankos dokumentas 

26 

 

Visuomenės dalyvavimo planų ir programų strateginio 
pasekmių aplinkai vertinimo procedūrose ir vertinimo  

subjektų ES valstybių narių ir kitų užsienio valstybių  
informavimo tvarkos aprašo 

1 priedas 
 

Strateginio pasekmių aplinkai vertinimo subjektų išvadų 

dėl 2014-2020 m. Lietuvos ir Rusijos bendradarbiavimo per sieną programos atrankos dokumento ir 

pasiūlymų dėl vertinimo atlikimo įvertinimo pažyma 

 

Eil. 

Nr. 

Institucijos, 

teikusios išvadas, 

pavadinimas ir 

adresas 

 

Pasiūlymai 

 

Išvadų motyvuotas įvertinimas 

1 LR aplinkos 

ministerija, A. 

Jakšto g. 4/9, LT-

01105 Vilnius 

2015-04-14 raštu Nr. (10-3)-

D8-2768 ir 2015-06-09 raštu 

Nr. (10-3)-D8-4374 pateikė 

išvadą, kad programos 

strateginis pasekmių aplinkai 

vertinimas neturėtų būti 

atliekamas. 

Programos rengimo organizatorius išvadą 

priima, programos strateginis pasekmių 

aplinkai vertinimas nebus atliekamas. 

Raštų kopijos pateiktos šios pažymos priede. 

2 LR sveikatos 

apsaugos 

ministerija, 

Vilniaus g. 33, LT-

01506 Vilnius 

2015-04-13 raštu Nr. 

(1.1.20)10-3491 ir 2015-06-10 

raštu Nr.(1.1.20)10-5334 

pateikė išvadą, kad 

neprivaloma atlikti programos 

strateginio pasekmių aplinkai 

vertinimo. 

Programos rengimo organizatorius išvadą 

priima, programos strateginis pasekmių 

aplinkai vertinimas nebus atliekamas. 

Raštų kopijos pateiktos šios pažymos priede. 



2014-2020 m. Lietuvos ir Rusijos bendradarbiavimo per sieną programos strateginio pasekmių aplinkai 

vertinimo atrankos dokumentas 

27 

 

3 Valstybinė 

saugomų teritorijų 

tarnyba prie 

Aplinkos 

ministerijos, 

Antakalnio g. 25, 

LT-09311 Vilnius 

2015-04-13 raštu Nr. (4)-V3-

716(7.23) ir 2015-06-16 raštu 

Nr. (4)-V3-1202(7.23) 

informavo, kad skyriuje 3.2.1 

„Teritorijos apsaugos 

statusas“ prie programos 

teritorijoje išskiriamų 

svarbiausių saugomų 

teritorijų tipų taip pat turi būti 

išskiriami valstybiniai 

gamtiniai rezervatai ir 

valstybiniai draustiniai, o 2 

lentelė „Svarbiausios 

saugomos teritorijos 

pagrindiniuose Programos 

įgyvendinimo regionuose“ turi 

būti papildyta informacija 

apie valstybinius draustinius“, 

bei pateikė išvadą, kad 

patikslinus programos 

strateginio pasekmių aplinkai 

vertinimo atrankos 

dokumentą ir papildžius 

trūkstama informacija, 

programai neprivaloma atlikti 

strateginio pasekmių aplinkai 

vertinimo. 

Programos strateginio pasekmių aplinkai 

vertinimo atrankos dokumentas buvo 

patikslintas ir papildytas trūkstama 

informacija: skyriuje 3.2.1 „Teritorijos 

apsaugos statusas“ prie programos 

teritorijoje išskiriamų svarbiausių saugomų 

teritorijų tipų išskirti valstybiniai gamtiniai 

rezervatai ir valstybiniai draustiniai, o 2 

lentelė „Svarbiausios saugomos teritorijos 

pagrindiniuose Programos įgyvendinimo 

regionuose“ papildyta informacija apie 

valstybinius draustinius“.  

Programos rengimo organizatorius išvadą 

priima, programos strateginis pasekmių 

aplinkai vertinimas nebus atliekamas. 

Raštų kopijos pateiktos šios pažymos priede. 

4. LR kultūros 

ministerija, 

J.Basanavičiaus g. 

5, LT-01118 Vilnius 

2015-03-31 raštu Nr. S2-880, 

2015-04-20 raštu Nr. S2-1077 

ir 2015-06-12 raštu Nr. S2-

1598 pateikė išvadą, kad 

programos strateginio 

pasekmių aplinkai vertinimo 

kultūros paveldo aspektu nėra 

būtina. 

Programos rengimo organizatorius išvadą 

priima, programos strateginis pasekmių 

aplinkai vertinimas nebus atliekamas. 

Raštų kopijos pateiktos šios pažymos priede. 

 

 

Programos rengimo organizatorius____________________________________________ 

(vardas, pavardė, pareigos, parašas, data) 

 



2014-2020 m. Lietuvos ir Rusijos bendradarbiavimo per sieną programos strateginio pasekmių aplinkai 

vertinimo atrankos dokumentas 

28 

 

 

 



2014-2020 m. Lietuvos ir Rusijos bendradarbiavimo per sieną programos strateginio pasekmių aplinkai 

vertinimo atrankos dokumentas 

29 

 

 



2014-2020 m. Lietuvos ir Rusijos bendradarbiavimo per sieną programos strateginio pasekmių aplinkai 

vertinimo atrankos dokumentas 

30 

 

 



2014-2020 m. Lietuvos ir Rusijos bendradarbiavimo per sieną programos strateginio pasekmių aplinkai 

vertinimo atrankos dokumentas 

31 

 

 



2014-2020 m. Lietuvos ir Rusijos bendradarbiavimo per sieną programos strateginio pasekmių aplinkai 

vertinimo atrankos dokumentas 

32 

 

 

 



2014-2020 m. Lietuvos ir Rusijos bendradarbiavimo per sieną programos strateginio pasekmių aplinkai 

vertinimo atrankos dokumentas 

33 

 

 



2014-2020 m. Lietuvos ir Rusijos bendradarbiavimo per sieną programos strateginio pasekmių aplinkai 

vertinimo atrankos dokumentas 

34 

 

 

 



2014-2020 m. Lietuvos ir Rusijos bendradarbiavimo per sieną programos strateginio pasekmių aplinkai 

vertinimo atrankos dokumentas 

35 

 

 



2014-2020 m. Lietuvos ir Rusijos bendradarbiavimo per sieną programos strateginio pasekmių aplinkai 

vertinimo atrankos dokumentas 

36 

 

 



2014-2020 m. Lietuvos ir Rusijos bendradarbiavimo per sieną programos strateginio pasekmių aplinkai 

vertinimo atrankos dokumentas 

37 

 

 

 



2014-2020 m. Lietuvos ir Rusijos bendradarbiavimo per sieną programos strateginio pasekmių aplinkai 

vertinimo atrankos dokumentas 

38 

 

 



2014-2020 m. Lietuvos ir Rusijos bendradarbiavimo per sieną programos strateginio pasekmių aplinkai 

vertinimo atrankos dokumentas 

39 

 

 



2014-2020 m. Lietuvos ir Rusijos bendradarbiavimo per sieną programos strateginio pasekmių aplinkai 

vertinimo atrankos dokumentas 

40 

 

 



2014-2020 m. Lietuvos ir Rusijos bendradarbiavimo per sieną programos strateginio pasekmių aplinkai 

vertinimo atrankos dokumentas 

41 

 

 



2014-2020 m. Lietuvos ir Rusijos bendradarbiavimo per sieną programos strateginio pasekmių aplinkai 

vertinimo atrankos dokumentas 

42 

 

 



2014-2020 m. Lietuvos ir Rusijos bendradarbiavimo per sieną programos strateginio pasekmių aplinkai 

vertinimo atrankos dokumentas 

43 

 

 



2014-2020 m. Lietuvos ir Rusijos bendradarbiavimo per sieną programos strateginio pasekmių aplinkai 

vertinimo atrankos dokumentas 

44 

 

 



2014-2020 m. Lietuvos ir Rusijos bendradarbiavimo per sieną programos strateginio pasekmių aplinkai 

vertinimo atrankos dokumentas 

45 

 

 



2014-2020 m. Lietuvos ir Rusijos bendradarbiavimo per sieną programos strateginio pasekmių aplinkai 

vertinimo atrankos dokumentas 

46 

 

 



2014-2020 m. Lietuvos ir Rusijos bendradarbiavimo per sieną programos strateginio pasekmių aplinkai 

vertinimo atrankos dokumentas 

47 

 

 



2014-2020 m. Lietuvos ir Rusijos bendradarbiavimo per sieną programos strateginio pasekmių aplinkai 

vertinimo atrankos dokumentas 

48 

 

 



2014-2020 m. Lietuvos ir Rusijos bendradarbiavimo per sieną programos strateginio pasekmių aplinkai 

vertinimo atrankos dokumentas 

49 

 

 



2014-2020 m. Lietuvos ir Rusijos bendradarbiavimo per sieną programos strateginio pasekmių aplinkai 

vertinimo atrankos dokumentas 

50 

 

 

 



2014-2020 m. Lietuvos ir Rusijos bendradarbiavimo per sieną programos strateginio pasekmių aplinkai 

vertinimo atrankos dokumentas 

51 

 

 



2014-2020 m. Lietuvos ir Rusijos bendradarbiavimo per sieną programos strateginio pasekmių aplinkai 

vertinimo atrankos dokumentas 

52 

 

 



2014-2020 m. Lietuvos ir Rusijos bendradarbiavimo per sieną programos strateginio pasekmių aplinkai 

vertinimo atrankos dokumentas 

53 

 

 



2014-2020 m. Lietuvos ir Rusijos bendradarbiavimo per sieną programos strateginio pasekmių aplinkai 

vertinimo atrankos dokumentas 

54 

 

 

VIEŠINIMAS SAVIVALDYBIŲ INTERNETINIUOSE PUSLAPIUOSE 

1. KLAIPĖDOS REGIONAS: 

Klaipėdos miesto savivaldybė: 

 

Klaipėdos rajono savivaldybė: 

 

 



2014-2020 m. Lietuvos ir Rusijos bendradarbiavimo per sieną programos strateginio pasekmių aplinkai 

vertinimo atrankos dokumentas 

55 

 

Kretingos rajono savivaldybė: 

 

Neringos savivaldybė: 

 

 

 



2014-2020 m. Lietuvos ir Rusijos bendradarbiavimo per sieną programos strateginio pasekmių aplinkai 

vertinimo atrankos dokumentas 

56 

 

 

Palangos miesto savivaldybė: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2014-2020 m. Lietuvos ir Rusijos bendradarbiavimo per sieną programos strateginio pasekmių aplinkai 

vertinimo atrankos dokumentas 

57 

 

Šilutės rajono savivaldybė: 

s
Skuodo rajono savivaldybė:  

 



2014-2020 m. Lietuvos ir Rusijos bendradarbiavimo per sieną programos strateginio pasekmių aplinkai 

vertinimo atrankos dokumentas 

58 

 

2. MARIJAMPOLĖS REGIONAS: 

Kalvarijos savivaldybė: 

 

Kazlų Rūdos savivaldybė: 

 



2014-2020 m. Lietuvos ir Rusijos bendradarbiavimo per sieną programos strateginio pasekmių aplinkai 

vertinimo atrankos dokumentas 

59 

 

Marijampolės savivaldybė: 

 

Šakių rajono savivaldybė: savivaldybės darbuotojai skelbimo apie parengtą SPAV atrankos 
dokumentą internetiniame tinklalapyje nepatalpino net ir po dviejų pakartotinių prašymų tą padaryti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2014-2020 m. Lietuvos ir Rusijos bendradarbiavimo per sieną programos strateginio pasekmių aplinkai 

vertinimo atrankos dokumentas 

60 

 

Vilkaviškio rajono savivaldybė: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2014-2020 m. Lietuvos ir Rusijos bendradarbiavimo per sieną programos strateginio pasekmių aplinkai 

vertinimo atrankos dokumentas 

61 

 

3. TAURAGĖS REGIONAS: 

Jurbarko rajono savivaldybė: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2014-2020 m. Lietuvos ir Rusijos bendradarbiavimo per sieną programos strateginio pasekmių aplinkai 

vertinimo atrankos dokumentas 

62 

 

Pagėgių savivaldybė: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2014-2020 m. Lietuvos ir Rusijos bendradarbiavimo per sieną programos strateginio pasekmių aplinkai 

vertinimo atrankos dokumentas 

63 

 

Šilalės rajono savivaldybė: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2014-2020 m. Lietuvos ir Rusijos bendradarbiavimo per sieną programos strateginio pasekmių aplinkai 

vertinimo atrankos dokumentas 

64 

 

Tauragės rajono savivaldybė: 

 

4. ALYTAUS REGIONAS: 

Alytaus miesto savivaldybė: 

 



2014-2020 m. Lietuvos ir Rusijos bendradarbiavimo per sieną programos strateginio pasekmių aplinkai 

vertinimo atrankos dokumentas 

65 

 

Alytaus rajono savivaldybė: 

 

Alytaus miesto savivaldybė: 

 



2014-2020 m. Lietuvos ir Rusijos bendradarbiavimo per sieną programos strateginio pasekmių aplinkai 

vertinimo atrankos dokumentas 

66 

 

Druskininkų savivaldybė: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2014-2020 m. Lietuvos ir Rusijos bendradarbiavimo per sieną programos strateginio pasekmių aplinkai 

vertinimo atrankos dokumentas 

67 

 

Lazdijų rajono savivaldybė: 

 

Varėnos rajono savivaldybė: 

 



2014-2020 m. Lietuvos ir Rusijos bendradarbiavimo per sieną programos strateginio pasekmių aplinkai 

vertinimo atrankos dokumentas 

68 

 

5. KAUNO REGIONAS: 

Birštono savivaldybė: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2014-2020 m. Lietuvos ir Rusijos bendradarbiavimo per sieną programos strateginio pasekmių aplinkai 

vertinimo atrankos dokumentas 

69 

 

 

Jonavos rajono savivaldybė: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2014-2020 m. Lietuvos ir Rusijos bendradarbiavimo per sieną programos strateginio pasekmių aplinkai 

vertinimo atrankos dokumentas 

70 

 

Kaišiadorių rajono savivaldybė: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2014-2020 m. Lietuvos ir Rusijos bendradarbiavimo per sieną programos strateginio pasekmių aplinkai 

vertinimo atrankos dokumentas 

71 

 

Kauno miesto savivaldybė: 

 

Kauno rajono savivaldybė: savivaldybės darbuotojai skelbimo apie parengtą SPAV atrankos 
dokumentą internetiniame tinklalapyje nepatalpino net ir po dviejų pakartotinų prašymų tą padaryti.  

 

 

 

 

 

 

 

 



2014-2020 m. Lietuvos ir Rusijos bendradarbiavimo per sieną programos strateginio pasekmių aplinkai 

vertinimo atrankos dokumentas 

72 

 

Kėdainių rajono savivaldybė: 

 



2014-2020 m. Lietuvos ir Rusijos bendradarbiavimo per sieną programos strateginio pasekmių aplinkai 

vertinimo atrankos dokumentas 

73 

 

Prienų rajono savivaldybė: 

 



2014-2020 m. Lietuvos ir Rusijos bendradarbiavimo per sieną programos strateginio pasekmių aplinkai 

vertinimo atrankos dokumentas 

74 

 

Raseinių rajono savivaldybė: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2014-2020 m. Lietuvos ir Rusijos bendradarbiavimo per sieną programos strateginio pasekmių aplinkai 

vertinimo atrankos dokumentas 

75 

 

6. TELŠIŲ REGIONAS: 

Mažeikių rajono savivaldybė: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2014-2020 m. Lietuvos ir Rusijos bendradarbiavimo per sieną programos strateginio pasekmių aplinkai 

vertinimo atrankos dokumentas 

76 

 

Plungės rajono savivaldybė: 

 

Rietavo savivaldybė: savivaldybės darbuotojai skelbimo apie parengtą SPAV atrankos dokumentą 
internetiniame tinklalapyje nepatalpino net ir po dviejų pakartotinų prašymų tą padaryti. 



2014-2020 m. Lietuvos ir Rusijos bendradarbiavimo per sieną programos strateginio pasekmių aplinkai 

vertinimo atrankos dokumentas 

77 

 

Telšių rajono savivaldybė: 

 



2014-2020 m. Lietuvos ir Rusijos bendradarbiavimo per sieną programos strateginio pasekmių aplinkai 

vertinimo atrankos dokumentas 

78 

 

7. ŠIAULIŲ REGIONAS: 

Akmenės rajono savivaldybė: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2014-2020 m. Lietuvos ir Rusijos bendradarbiavimo per sieną programos strateginio pasekmių aplinkai 

vertinimo atrankos dokumentas 

79 

 

Joniškio rajono savivaldybė: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2014-2020 m. Lietuvos ir Rusijos bendradarbiavimo per sieną programos strateginio pasekmių aplinkai 

vertinimo atrankos dokumentas 

80 

 

Kelmės rajono savivaldybė: 

 

Pakruojo rajono savivaldybė: 

 



2014-2020 m. Lietuvos ir Rusijos bendradarbiavimo per sieną programos strateginio pasekmių aplinkai 

vertinimo atrankos dokumentas 

81 

 

Radviliškio rajono savivaldybė: 

 

Šiaulių miesto savivaldybė: 

 



2014-2020 m. Lietuvos ir Rusijos bendradarbiavimo per sieną programos strateginio pasekmių aplinkai 

vertinimo atrankos dokumentas 

82 

 

Šiaulių rajono savivaldybė: 

 
 

 


